
\ ( 3J"

Město Ústí nad Orlicí
Sychrova ulice 16
562 24 Ústínad Orlicí

MěÚ Ústí nad Orlici
Doručeno: 24.03.2025 1 3'29'32
č.j.:MUUo/25259/2025/oKT/
ňsty: 1 přílohy. 1 list.přňoh: '
druh příloh
ZR,2?ak Sk znak/|hůta·

UV U

už t ivp25.i 007kr

Věc: Stížnost na neveřejné zasedání osadního výboru v městské části Knapovec

Vážené vedení městského úřadu,

rádi bychom touto cestou podali stížnost na neveřejné zasedánÍosadního výboru v městské
části Knapovec, které proběhlo dne 19.3.2025. Domnívám se, že tento postup je v rozporu s
principy transparentnosti a otevřenosti samosprávy vůči občanům.

Podle platných předpisů a zvyklosti by měla být zasedání osadního výboru veřejná, aby občané
měli možnost se jich účastnit, vyjadřovat své názory a sledovat rozhodovací procesy, které se
jich bezprostředně týkají. Uzavření zasedáníveřejnosti bez řádného a legitimního odůvodnění
vyvolává pochybnosti o dodržování demokratických principů a zajištění práv občanů na
informace a účast v samosprávě.

žádám proto o vysvětlení důvodů, které vedly k neveřejnému jednání osadního výboru, a zároveň
žádám o nápravu tohoto stavu, aby budoucí jednání probíhala v souladu s principy
transparentnosti a otevřenosti.

Očekávám Vaše vyjádření k této záležitosti v zákonné lhůtě.

S úctou, čí; r,'

ustivp25j007kr



Nespok(ýeníobčané městských častí Knapovec, HornĹ a Dolní Houžovec

Městoúgtínad Orlicí
Sychrova ulice 16
562 24 Ústí nad Orlicí

Věc: Stížnost na neveřejné zasedání osadního výboru v městské části Knapovec

Vážené vedení městského úřadu,
rádi bychom touto cestou podali stížnost na neveřejné zasedání osadního výboru v městské části
Knapovec, které proběhlo dne 19.3.2025. Domnívám se, že tento postup je v rozporu s principy
transparenmosti a otevřenosti samosprávy vůči občanům.

Podle platných předpisů a zvyklostí by měla být zasedání osadního výboru veřejná, aby občané měli
rnožnost se jich účastnit, vyjadřovat své názory a sledovat rozhodovací procesy, které se jich
bezprostředně týkají. Uzavření zasedání veřejnosti bez řádného a Iegitimmho odůvodnění vyvolává
pochybnosti o dodrŽování demokratických principů a zajištění práv občanů na informace a účast v
samosprávě.

Žádám proto o vysvětlení důvodů, které vedly k neveřejnému jednání osadního výboru, a zároveň
žádán o nápravu tohoto stavu, aby budoucí jednání probíhala v souladu s principy transparentnosů a
otevřenosti.

OČekáváme Vaše vyjádření k této záležitosti v zákonné lhůtě.

Jméno Adresa Podpis
r

7

U ,"l""



2
g



Město Ústi nad Orlicí

Vaše Č j '
Ze dne:
Vyřizuje

Naše č.j.: MUUO/25259/2025/OKT/LBri
Číslo spisu: 3998/2025
Poč. listů: 1
Poč. příloh: O
Poč. lis. př.: O

Vyřizuje: Lucie Břízová
Tel: 465 514 235
E-mail: brizova@muuo.cz
Datum: 27. 3. 2025
Místo: Ústí nad OrĹicÍ

[

podatelnou Městského úřadu Ústi nad Orlici byla dne 24. 3. 2025 zaevidována pod čj.
MUUO/25259/2025 Vaše stížnost na neveřejné zasedání osadního výboru v městské části Knapovec.

k vyjádřeni se k této záležitosti byl vyzván dne 25. 3. 2025, prostřednictvím jeho předsedy, Osadní
výbor Knapovec. Stížnost bude poté projednána na přIštim zasedání Zastupitelstva města Ústi nad
OrlicI, které se uskuteční dne 14. 4. 2025.

Poté budete neprodleně vyrozuměni.

S pozdravem

Jiří Preclík.
místostarosta města

' ]

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ: 00279676 DIČ: CZO0279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

VYPRAVENfj DNE'. "

bankovníspojen' 2 7 "O 2025KB Ústi nad Orlici, č.ú.: 19-'12C611/0100
id datové schránky: bxcbv mg U/



Osadnivýbor
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

pro městskou část
Knapovec, Dolní a Horní Houžovec

Vyjádřeni ke stížnosti na neveřejné zasedaní Osadního výboru pro městskou
část Knapovec, Dolní a Horní Houžovec:

1. Osadní výbor je iniciativní orgán Zastupitelstva města Ústí nad Orlici, dle
statutu OV ČI. 1.
Osadní výbor se ke svému jednání schází podle potřeby, a jeho zasedání
jsou zpravidla neveřejná, dle statutu (JV ČI. 3, bod 1.

2. Osadní výbor na svém zasedání, ze dne 16.1.2025, rozhodl, že běžná
zasedání OV budou neveřejná a to z důvodu důkladnějšIho projednání
některých bodů jednání.

3. Občané majÍcÍtrvaĹý pobyt v městské Časti Knapovec, Dolní a Horní
Houžovec města Ústí nad Orlicí mohou své požadavky předat kterémukoliv
členu osadního výboru a ten to bude prezentovat na zasedání OV. Bude-li
potřebná účast občana na zasedání OV, tak člen OV bude informovat
ostatní Členy OV a občan se zúčastní zasedání OV při projednávání svého
požadavku.

4. Veřejná zasedáníOV budou zpravidla 2x ročně, dle zápisu ze dne 16.1.2025.
Nastane-li situace v městské části Knapovec, Dolní a Horní Houžovec, která
bude nutná projednat s občany, tak OV svolá veřejné zasedání osadního
výboru .

.
Za Osadní výbor pro mÍstnÍ Část Knapovec, Dolní a Horní Houžovec města
Ústí nad Orlicí.

Bílý Zdeněk Ing. . V Knapovci 8.4.2025

Příloha: Stížnost na neveřejné zasedání Osadního výboru pro městskou část
Knapovec, Dolní a Horní Houžovec

-1-


